
令和３年１０月８日 

県教育委員会教育長様 

各市町村教育長様 

各小中学校長様 

関係各位 

白浜町教育委員会教育長 豊田 昭裕 

白浜町立富田中学校学校長 木村 慶 

 

令和２・３年度白浜町教育委員会研究指定校事業 

富田中学校実践報告会（研究発表会）開催について 

 

 

 

 

 

日ごとに秋の深まりを覚えるこのごろ、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、白浜町並びに本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、昨年度より白浜町教育委員会の研究指定を受け、上記の研究主題を設定し、今日的課

題である若手教員の育成に係る教職員の組織的な実践研究を積み重ねて参りました。つきましては、稚拙

ではございますが、研究成果と今後の課題を明らかにするために、下記のとおり実践報告会（研究発表

会）を開催いたします。 

学校創りに関わる研究でありますので、中学校の関係者のみなさまはもちろんですが、小学校の関係者

の方々にもご意見ご指導を賜りたいとともに、２０２２年度導入の小学校教科担任制を学校に取り入れ

ていくための校内研修の持ち方等の参考になれば幸いであると考えます。 

ご多用の折とは存じますが、別紙案内をご覧のうえ、是非ご参会お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日 時  令和３年１１月１９日（金） １３：０５～１６：３５ 

 

会 場  白浜町立富田中学校       

〒６４９－２３３２ 西牟婁郡白浜町栄３２０番地 

 

※詳細については別紙案内をご覧ください。 

※新型コロナウイルス感染状況等により、直前で日程・内容等を変更する場合があります。その

場合は、申し込みいただいた皆様に、メールにて連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 

研究主題 

「生徒の資質・能力を育成するための教員の資質・能力の組織的向上」 
～【富中２０３０】２０３０年を見通した学校創り、若手教員の育成支援に関する研究～ 

【担 当】白浜町立 富田中学校  

教頭  西 田 拓 大 

 

電話  (0739)45-0059 

メール  tondachu@mb.aikis.or.jp  

 

mailto:tondachu@mb.aikis.or.jp

